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 Struktura organizative e drejtorisë (skema) 

Drejtori i drejtorisë së DSHPE-së         (1) 
Zyrtari  i sherbimeve publike                (1) 
Shërbimi i zjarrfikësve dhe shpëtimit   (6) 

 
Buxheti i planifikuar i drejtorisë për vitin 2012 është: 

-Paga dhe mëditje………….40.288.00 € 
-Mallra dhe shërbime…….....12,200.00 € 
-Gjithsejtë buxheti                 52.488.00 € 
 

- OBJETIVAT – 
• Objektivat e kësaj drejtorie janë : 
• Ngritja e kapaciteteve në DSHPE 

• Institucionalizimi i shërbimeve publike 
• Përmbushja e të gjitha obligimeve legjislative që rrjedhin nga dispozitat ligjore të nivelit 

qendror, komunal dhe nga statuti i miratuar i komunës sonë, në përgatitjen dhe hartimin e 
dispozitave ligjore si dhe në zbatimin e tyre. 

• Reagim të  shpejt dhe efikas të ekipeve emergjente, si të nivelit lokal edhe të atij qendror 
ndaj rasteve emergjente ,si:  zjarreve të ndryshme , aksidente komunikacioni,aksidente 
teknologjike dhe fatkeqësi natyrore dhe fatkeqesit tjera. 

• Rritja e kapaciteteve të filtrave  që do të thotë me qellim të rritjes së sasisë së ujit dhe 
funksionalizimin e ujësjellësit  të Dimcës, në bashkpunim me CDI-në 

• Hartimin e planit për mbrojtje dhe shpëtim nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë e 
tjera. 

• Hartimin e planit te evakuimit dhe strehimit për banorët e komunës se Hanit te Elezit. 

• Hartimin e planit të reagimit emergjent për komunën e Hanit të Elezit. 
• Formimin e ekipeve vullnetare kundër  zjarrit  gjatë muajve të  verës,  kur në ato kohë  

temperaturat e larta të nxehtësisë  mundë të shkaktojnë  ndezje dhe përhapja e zjarreve. 

• Ngritja e vetëdijesimit për mbrojtje nga zjarret, për qytetaret me anë të bisedave me 
qytetaret dhe shpërndarjen e broshurave. 

• Vazhdimi i bashkëpunimit me CDI (Community Devlopment Initiatives) me fazën e –IV- 
të investimeve.Ne kete bashkepunim duke theksuar gjetjen e burimeve te reja te ujit  me 
qellim te plotesimit te nevojave per qytetaret me uje te pijes. 

• Vazhdimi i bashkëpunimit me LOGOS . Në fushën e bashkpunimit të mbeturinave 

Përgjigje ndaj emergjencave të mëdha  : 
Alarmimin dhe informimin e popullatës 
Kërkim - shpëtimin 
Evakuimin 
Strehimin dhe  
Dhënien e ndihmës mjekësore dhe humanitare 
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 Shtimi i efikasitetit në koordinimin e punës në raste  emergjente me : 
• Policinë e Kosovës  (PK) 

• Forcat e Sigurisë së Kosovës  (FSK) 

• KFOR-in  

Krijimin e një ambienti  të pastër dhe të qetë në bashkëpunim me kompanitë që kontraktohen nga 
Komuna  jonë. 
Përmirësimin e infrastrukturës  së komunikacionit duke krijuar kushte më të volitshme në 
trafikun rrugor të Hanit të Elezit. 
Përmirësimin e  rrjetit të kanalizimit dhe të ujësjellësit. 
 

Sektori  i mbrojtjes  dhe shpëtimit – emergjentë 
.  

Ne  si  drejtori do të mundohemi të sigurojmë një autocistern funksionale për shërbimin e 
zjarrfikësve, duke  mos perjashtuar edhe ndihmat per ekipin e zjarrfikesve nga donatoret e 
ndryshem. 
Në mungesë të numrit të mjaftueshëm të zjarrfiksëve shërbimi i zjarrfiksëve do të punojë me 
vetëm një ndrrim , ndërsa gjatë sezonës së verës do të punohet në dy ndrrime . 
Me qenëse autocisterna është në gjendje jo të mirë në rast nevoje do të kërkohet ndihma nga 
komunat fqinje . 
Do të hartojmë planin komunal për mbrojtjen nga zjarri dhe vlerësimin e  rrezikut për komunën 
tonë. 
Reagimet emergjente në parandalimin e krizave, shuarjen e zjarreve, vërshimeve si dhe të të 
gjitha fatkeqësive natyrore dhe fatkeqësive të tjera , do të bëhen në mbështetje të akteve 
normative : 
- Ligjit për mbrojtje nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë e tjera (FNFT). 
- Ligjit për mbrojtje nga zjarri. 
- Statuti i Komunës. 
- Plani i vlerësimit të rrezikut të Komunës së Hanit të Elezit 
- Plani i reagimit emergjent. 
Urdhëresave dhe qëndrimeve të organeve të Komunës së Hanit të Elezit 
Kontrollime dhe inspektime nga zyrtari parandalues për marrjen e masave  parandaluese ndaj 
zjarrit në objekte të rëndësisë së veçantë në komunën tonë. 
Përcjellja e trajnimeve të ekipeve të shpëtimit të shërbimit të zjarrfikësve dhe shpëtimit, sipas 
Ligjit ne fuqi. 
Sektori për mbrojtje dhe shpëtim në nivel të lartë gatishmërie, të shërbimit të zjarrfikësve dhe 
shpëtimit për intervenime ndaj zjarrit dhe formimi i njësive vullnetare  për shpëtim nga zjarret 
dhe fatkeqësi natyrore konform ligjit për fatkeqësi natyrore dhe fatkeqësi tjera. 

 
Ndalimi i të  gjitha veprimeve të cilat janë në kundërshtim me  ligjet dhe 

rregulloret në fuqi 
Trajtimi dhe ndalimi i kyçjeve ilegale në ujësjellës . 
Të gjitha kyçjet ilegale në Han të Elezit, do të trajtohen duke u bazuar në rregulloret e komunës 
së Hanit të Elezit. 
Marrja e masave ndaj hudhjes së mbeturinave në hapsira publike dhe në vende jo legale. 
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Heqjen e mbeturinave nga deponit e egra ilegale. 
 

Bashkëpunimi i drejtorisë së shërbimeve publike dhe emergjencë 
 
Do të bashkëpunojmë me ministrinë përkatëse(MPB), përkatësisht Departamentin e Emergjencës  
Civile të Kosovës (DECK) . 
Do të bashkëpunojmë me drejtorit e  tjera komunale për të marrë  ide dhe plane për zhvillim të 
komunës në drejtorinë e shërbimeve publike, në veçanti me drejtorinë shërbimeve publike dhe 
emergjence të komunës së Kaçanikut. 
Do të bashkpunojmë ngusht me ndermarrjet lokale ( SHARRCEM , Terminal doganor ) në raste 
emergjente 
Do të bashkëpunojmë ngusht me institucionet vendore dhe ndërkombëtare për mundësin e gjetjes 
së donacionit për sigurimin e një autocisterne. 

 


